PROGRAMACION DE EVENTOS DE 2.020 EN LOS QUE ORGANIZA O COLABORA LA CONCEJALIA DE DEPORTES DE CANDELARIA

MES

DIA

7

1AL3
15AL 17
23
23
24
30
31

6AL 18
6 AL 11
11
17 AL 19
20 AL 24
31AL2

HORARIO

10:00-13:30 h.

10:00-13:00 h.
10:00-20:00 h.
10:00-13:00 h.

17:00-21:00 h.
8:00 - 22:00h.
11:00 - 13:00h.
9:00 a 22:00

10:00-17:00 h.
10:00-16:00 h.
17:00-19:00 h.

16:00-20:00 h.
9:00-14:00 h.
1 0 h.
10:00-14:00 h.
9:00-11:00 h.
9:30-13:30 h.
19:30-21:00 h.

10:00-13:00 h.
10:00-18:00 h.
17:00-22:00 h.
9:30-13:30 h.
9:00-13:00 h.
16:00-21:00 h.
8:00-14:00 h.
19:00-21:30 h.

EDICION Y DENOMINACION DEL EVENTO

| FESTIVAL DE JUDO TENTO WAZA CANDELARIA

CONCENTRACION DE AJEDREZ DE JUEGOS ESCOLARES DEL CABILDO DE TENERIFE

V TORNEO INTERNACIONAL DE SOFTBOL SENIOR
12 PRUEBA DE LA Il LIGA DE ESCUELAS DE CICLISMO VILLA DE CANDELARIA

| TROF SCOLAR DE KARATE VILI
PRUEBA DE LA Il LIGA DE ESCUEL,

E CANDELARIA
DE CICLISMO VI DE CANDELARIA

CAMPEONATO PROVINCIAL DE PATINAJE ARTISTICO (NIVELES: CERTIFICADO, A Y B)

CAMPEONATO DE CANARIAS PREINFANTIL FEMENINO
CLAUSURA Y EXHIBICION DE LA E.M. DE TRAMPOLIN
| TORNEO NACIONAL VILLA DE CANDELARIA DE BADMINTON
FASE DE LA COPA CABILDO Y COPA DE CANARIAS DE COMBATE DE GARROTE
CLAUSURA Y EXAMEN-DEMOSTRACION DE LA E.M. DE TAEKWONDO
XIX EXHIBICION DE LAS ESCUELAS MUNICIPALES DE GIMNASIA RITMICA

V GALA DE PREMIOS DEL DEPORTE EN CANDELARIA DE LA E.M.F.S. DE IGUESTE
XIX CONCENTRACION INSULAR DE MINIBASKET
32 PRUEBA DE LA Il LIGA DE ESCUELAS DE CICLISMO VILLA DE CANDELARIA
CAMPEONATO INTERESCUELAS DE AJEDREZ
Il ACUATLON DE MENORES VILLA DE CANDELARIA
XVII CAMPUS DE FUTBOL DE CANDELARIA
RECONOCIMIENTO A DEPORTISTAS Y CLUBES LAUREADOS EN LA TEMPORADA

| DUATLON DE CANDELARIA
Il TIRADA AL PLATO Il MEMORIAL A SALVADOR RAMOS ALONSO
TORNEO DE BOLA CANARIA FIESTAS DE SANTA ANA Y EL CARMEN
CAMPUS DE FUTBOL SUMA
XV CONCURSO DE PESCA FIESTAS SANTA ANA Y EL CARMEN
Il TORNEO DE FUTBOL PLAYA
XX CAMPUS DE BALONCESTO DE CANDELARIA
V TENERIFE KENDO & FRIENDS Y CAMPEONATO DE CANARIAS DE KENDO

LUGAR DE CELEBRACION

PABELLON ROSENDO ALONSO TAPIA

PABELLON ROSENDO ALONSO TAPIA
CAMPO FUTBOL BARRANCO HONDO
CIRCUITO DE MOUNTAIN BIKE DE PUNTA LARGA

PABELLON ROSENDO ALONSO TAPIA
CIRCUITO DE MOUNTAIN BIKE DE PUNTA LARGA

PABELLON ROSENDO ALONSO TAPIA
PABELLONES: CEIP P.L. Y ROSENDO ALONSO
PABELLON IES PUNTA LARGA
PABELLON ROSENDO ALONSO TAPIA
PABELLON PEDRO MANUEL BRITO GUANCHE
PABELLON CEIP PUNTA LARGA
PABELLON ROSENDO ALONSO TAPIA

CENTRO CULTURAL DE BARRANCO HONDO
PLAZA DE LA PATRONA DE CANARIAS
CIRCUITO DE MOUNTAIN BIKE DE PUNTA LARGA
PABELLON ROSENDO ALONSO TAPIA
PISCINA MUNICIPAL JUAN PEREZ CRUZ
CAMPO FUTBOL CANDELARIA Y PABELLON P.L.
PABELLON ROSENDO ALONSO TAPIA

PLAZA DE LA PATRONA Y POLIGONO DE GUIMAR

CAMPO DE TIRO DEL PICACHO (BCO. HONDO
CAMPO DE BOLAS DE PUNTA LARGA
CAMPO DE FUTBOL BRUNO ALBERTO SABINA
MUELLE PESQUERO DE CANDELARIA
CANCHA VOLEYPLAYA DE PUNTA LARGA
PABELLON ROSENDO ALONSO TAPIA
PABELLON ROSENDO ALONSO TAPIA

OBSERVACIONES

ORGANIZA CLUB TENTO WAZA

ORGANIZA FEDERACION INSULAR DE AJEDREZ
ORGANIZA CLUB METS
ORGANIZA CLUB BALLESTER

ORGANIZA CLUB ISA
GANIZA CLUB BALLESTER

ORGANIZA FEDERACION CANARIA DE PATINAJE
ORGANIZA CLUB POZO DE LA VIRGEN
COLABORA CLUB INVICTUS
ORGANIZA CLUB CAPARINA
ORGANIZA FEDERACION DE LUCHA DEL GARROTE CANARIO
COLABORA CLUB GUATIMAC
COLABORA CLUB ARABESQUE

ORGANIZA E.M. DE FUTBOL SALA DE IGUESTE
COLABORA CLUB POZO DE LA VIRGEN
ORGANIZA CLUB BALLESTER
ORGANIZA FUNDACION CAJACANARIAS
ORGANIZA CLUB REACTIVITE
COLABORA CLUB LA BASILICA
ORGANIZA CONCEJALIA DE DEPORTES

ORGANIZA CLUB CADETLON
ORGANIZA CLUB EL PICACHO
COLABORA CLUB TAGAYACTE
ORGANIZA CLUB DEPORTIVO TENERIFE S.A.D.
COLABORA CLUB TACOREMI
ORGANIZA CLUB DEPORTIVO IGUESTE
COLABORA CLUB POZO DE LA VIRGEN
ORGANIZA DELEGACION FEDERACION TINERFENA DE KENDO




